1

全國產業總工會第八屆理事會

第一次會議 會議紀錄

時間：113 年 7 月 2 日(星期二)上午 10 時

地點：台灣石油工會會議室(台北市重慶南路一段 7 號 10 樓)

出席人員：陳正雄理事長、游宏生理事、俞勝昌理事、林榮州理事、洪秀龍理

事、陳嘉麟理事、林佳慶理事、陳俊雄理事、邱奕淦理事、王祥兆

理事、吳永全理事、董季琪理事、王景田理事、林順基理事、呂文

賓理事、張卉蓁理事、莊福凱理事、黃文峯理事、林子楊理事、蘇

富華理事、楊振雄理事、段維中理事、許國郎理事、馮義東理事、

陳文崑理事、李輝明理事、廖彩輝理事、范振堂理事、黃國棟理

事、吳三培理事、馬文祥理事、葉明軒理事、李明哲理事、魏瀚辰

理事

列席人員：高雄市勞工局江健興局長

          中華電信(股)公司關係企業工會 杜桂梅理事長

          本會秘書處 / 戴國榮秘書長、李佳育主任、沈婉玉主任、曾淑娟副

          主任

          暑期實習生 / 王映筑、林芊孜、黃彥勳、郭芮彤、高御翔、蕭文

          心、陳妍禎、潘苡玫、劉巧致、蘇珮慈

請    假：劉惠宗理事、田賢堂理事、陳金渠理事、吳有彬理事、賴美琴理

事、胡勝己理事、吳炳禎理事、郭國生理事、劉興德理事、鐘天志

理事、郭文樑理事、林志權理事

主席：陳正雄理事長                               記錄：李佳育

主席報告：因江健興理事長於 113 年 6 月 29 日請辭本會第八屆理事長，依據

本會章程第 20 條規定由陳正雄副理事長繼任理事長。

第一次會（理、監事聯席會議）

一、主席宣佈開會

    理事應到 46 人，實到 34 人，已達法定開會人數，主席宣佈開會。

二、確認議程

三、主席致詞

四、行政主管機關代表、貴賓致詞

五、監事會召集人致詞

2

六、會畢

第二次會（理、監事聯席會議）

一、主席宣布開會

二、確認上次會議紀錄及決議執行情形：洽悉

三、秘書處工作報告及外派委員會委員報告：洽悉

四、討論提案：

 第一案                提案人：陳正雄理事長

案由： 審議本會 113 年度 4 月至 5 月份經費收支報表案，提請討論。

說明： 請見經費收支表。

決議： 照案通過。

五、會畢

第三次會（理事會、監事會會議分別召開）

一、請主席宣布開會

二、提案討論

第一案 提案人：陳正雄理事長

案由： 勞動部函請本會推薦「勞動基金監理會」第六屆委員、「勞工保險監

理會」第七屆委員、「勞動基準諮詢會」第六屆委員，名單提請理事

會追認。(詳附件六，第 47 頁)

說明： 1.本案因有時效性，已先行洽詢符合相關資格之本會幹部。

2.業經江理事長裁示「勞動基金監理會」第六屆委員函報推薦陳正雄

副理事長、李佳育主任及曾淑娟副主任；「勞工保險監理會」第七屆

委員函報推薦江健興理事長及曾淑娟副主任；「勞動基準諮詢會」第

六屆委員函報推薦陳嘉麟理事及曾淑娟副主任。

決議： 照案通過。

第二案                  提案人：陳正雄理事長

案由： 振興醫療財團法人企業工會申請入會，提請討論。

說明： 本會於 113 年 6 月 3 日接獲其入會申請，根據入會申請資料所示，振

興醫療財團法人企業工會已於 113 年 5 月 16 日第二屆第二次會員代

表大會通過加入本會。(詳附件七 ，第 51 頁)

決議： 照案通過。

3

第三案                  提案人：陳正雄理事長

案由： 本會擬重新推派勞工保險監理會第七屆委員，提請追認。

說明： 本會於 6/24 接獲勞動部來電，請本會重新推派勞工保險監理會第七屆

委員名單，因時間緊迫，業經江理事長裁示，推派林佳慶常務理事、曾

淑娟副主任。

決議： 照案通過。

第四案                  提案人：陳正雄理事長

案由： 本會擬重新推派「全民健康保險藥物給付項目及支付標準共同擬訂會

議」代表，提請討論。

說明： 1.原本會推派代表賴昱宏已無法出席該會議。

2.任期至 113 年 12 月 31 日止。

決議： 推派劉礎綾監事出任。

三、選舉：推選本會第八屆常務理事

    經主席推薦林順基(高雄市產業總工會)、吳有彬(台灣電力工會)、陳嘉麟(台灣石油工

會)、田賢堂(台糖公司工會聯合會)、董季琪(台灣自來水(股)公司企業工會)、洪秀龍(中華

電信(股)公司企業工會)、林榮州(中華郵政工會)、劉惠宗(中華航空公司企業工會)、林佳

慶(臺灣土地銀行企業工會)、陳金渠(合作金庫商業銀行(股)公司企業工會、游宏生(臺灣中

小企業銀行(股)公司企業工會)、邱奕淦(兆豐國際商業銀行(股)公司企業工會)、黃國棟(彰

化商業銀行(股)公司企業工會)、吳永全(臺灣菸酒(股)公司工會全國聯合會)、王祥兆(大同

(股)公司關係企業工會)，合計 15 名擔任第八屆常務理事，全體理事無異議通過。

四、臨時動議：

第一案                       提案人：陳正雄理事長

案由： 陳正雄理事長提出辭呈，由全體理事就常務理事中，推選代理理事長

決議： 全體理事無異議通過推選林佳慶常務理事擔任代理理事長。

    主席：林佳慶代理理事長

第二案                       提案人：林榮州常務理事

案由： 本會第八屆會務人員聘任案，提請討論。

決議： 理事長代理期間，秘書長及會務人員暫時全數留用。

4

第三案                       提案人：林佳慶代理理事長

案由： 本會第八屆理事長、副理事長出缺補辦選舉作業日程表，提請討論。

說明： 本會第八屆理事長、副理事長請辭，依據本會章程第二十條相關規定

草擬補選作業日程如下：

 項目 期程 日期

１ 公告辦理選舉 選舉公告應於會員代表大會召

開前四十日公告之。

（依據全國產業總工會幹部選

舉、罷免辦法第六條）

7 月 3 日

(三)

２ 候選人登記參選 候選人登記自公告日起十天內

截止，不包括假日。

（依據全國產業總工會幹部選

舉、罷免辦法第七條）

7 月 3 日至

7 月 16 日

３ 公告選舉人名冊 選舉人名冊於會員代表大會召

開前三十日確認公告之。

（依據全國產業總工會幹部選

舉、罷免辦法第十一條）

7 月 12 日

(五)

４ 候選人公開抽籤

決定號次

候選人登記截止三日後。

（依據全國產業總工會幹部選

舉、罷免辦法第九條）。

7 月 19 日

(五)

５ 公告候選人抽籤

號次、通知選舉

人選舉日期、寄

發選舉公報

 7 月 22 日

(一)

６ 會員代表大會辦

理補選投開票作

業

 8 月 13 日

(二)

決議： 照案通過。

五、會畢

5

全國產業總工會第八屆監事會

第一次會議紀錄

時間： 113 年 7 月 2 日（星期二）上午 11 時

地點： 台灣石油工會會議室(台北市重慶南路一段 7 號 6 樓)

出席 : 溫增繁監事會召集人、游景泉監事、羅方玟監事、鄒瓊篁監事、

林祈旭監事、洪偉明監事、楊若筠監事、黃德洲監事、徐清芳監

事、傅俊智監事、陳俊中監事、羅文男監事、劉礎綾監事、巫建

州理事、李翰之監事

列席： 秘書處／曾淑娟

選舉： 經出席監事全數通過，推選溫增繁監事為本會第八屆監事會

召集人。

主席： 溫增繁監事會召集人             記錄：曾淑娟

一、 主席宣佈開會：

 監事應到 15 人，實到 15 人，已達法定開會人數，主席宣佈

開會。

二、 確認議程:通過

三、 討論提案：

第一案                         提案人：陳正雄理事長

案由： 監察本會 113 年 4 至 5 月份經費收支報表案，提請討論。

決議： 通過。

四、 會畢

                        主席：溫增繁        記錄：曾淑娟